
公立大学法人会計セミナー 

『財務諸表の開示』セミナーのご案内 

 

平成 29年 7月 

株式会社プロアクティブ 

 

 

 貴校ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 弊社ではこのたび広島県において公立大学法人様向けに『財務諸表の開示』セミナーを

開催することとなりました。 

 

 公立大学法人が新設され 10年以上が経過しましたが、財務諸表の開示に関するセミナー

や、研修があまり行われておらず、誤った開示が長期間行われている大学が散見されます。 

 

 当セミナーでは、財務諸表の誤りやすい開示を具体例で示すとともに、財務諸表間の整

合性のチェックをどのように行うかをご理解いただく内容となっています。 

 

 具体的には、以下の財務諸表の開示に関してのセミナーとなります。 

 

 貸借対照表 

 損益計算書 

 キャッシュフロー計算書 

 利益の処分に関する書類 

 行政サービス実施コスト計算書 

 附属明細書 

 

 当セミナーは、公立大学法人様の所在地を考慮した少数校対象のセミナーを予定してい

ます。1校当たりの参加人数に制限はございませんが、1校当たり 3,000円の研修費をご負

担いただきたく存じます。お申し込みは別紙に必要事項をご記入の上、FAX にてお願いい

たします。 

 

 なお、当日セミナー終了後に財務諸表の開示や会計処理についての個別相談会も開催致

します。参加ご希望の方は別紙に事前に記入いただければ幸いです。当日のご相談も可能

ですが、時間は、事前申込の方を優先で対応させていただきます。 

 



FAX TO  06-6228-7583 

『財務諸表の開示』セミナー申込書 

 

＜日時＞   平成 29年 8 月 24日（木）午後 1時 30分から午後 3 時まで 

 

＜場所＞   〒732-0805 広島県広島市南区東荒神 3-35 

広島オフィスセンター 4階第 5会議室 

TEL (082) 263-8600 

   https://intelligent-hotel.co.jp/oc/access.html 

 

＜費用＞   1校当たり 3,000円（当日回収） 

 

＜申込＞   下記内容を記載後、当申込書を 8 月 21日（月）までにプロアク

ティブまで FAXしてください。弊社受信後、受付確認の FAX

を返信致します。 

 

＜貴校名＞                              

＜部 署＞                              

＜電 話＞             （携帯番号）           

＜ FAX ＞                              

＜氏 名＞                              

                                   

＜メール＞                              

                                   

＜相談会＞  参加予定  参加未定  不参加 

 

＜問い合わせ先＞ 

       〒541-0042 

       大阪市中央区今橋 1丁目 8番 14号北浜山口ビル 6階 

       株式会社プロアクティブ 

       TEL  06-6228-7553（転送） 

       FAX  06-6228-7583 

              Mail  info@be-proactive.jp URL  http://be-proactive.jp/ 

 

https://intelligent-hotel.co.jp/oc/access.html
mailto:info@be-proactive.jp
http://be-proactive.jp/


 

＜アクセス＞  広島駅から徒歩 7分。 

 


